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Kommunstyrelsen  

Ökning av låne- och borgensram för Södertörns Energi AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Låne- och borgensramen för Södertörns Energi AB utökas med 22,5 miljoner 
kronor till totalt 522,5 miljoner kronor för 2023. 

Sammanfattning 
Södertörns Energi AB har inkommit med ett äskande om en höjning av sin låne- 
och borgensram till totalt 1 045 miljoner kronor, då ett överdrag av nuvarande 
låne- och borgensram bedöms behöva göras under våren 2023.  För Huddinge 
kommuns del, som har en ägarandel om 50 procent i Södertörns Energi AB, 
innebär det en utökning av låne- och borgensramen för bolaget med 22,5 miljoner 
kronor från 500 miljoner kronor till 522,5 miljoner kronor. Ökningen avser att 
finansiera ett aktieägartillskott i dotterbolaget Söderenergi AB.  

Beskrivning av ärendet 
Södertörns Energi AB har inkommit med ett äskande om en höjning av sin låne- 
och borgensram till totalt 1 045 miljoner kronor, då ett överdrag av nuvarande 
totala låne- och borgensram bedöms behöva göras under våren 2023. Anledningen 
till behovet är att dotterbolaget Söderenergi AB har driftstörningar i en turbin som 
medfört ett långvarigt stopp i elproduktionen. Driftstörningarna ger en negativ 
resultateffekt för Söderenergi AB med ett kritiskt likviditetsbehov. För att undvika 
krav på kontrollbalansräkning föreslås ett villkorat aktieägartillskott på totalt 300 
miljoner kronor från ägarbolagen Södertörns Energi AB, med en ägarandel på 58 
procent, och Telge AB, med en ägarandel på 42 procent. 
För Huddinge kommuns del, som har en ägarandel om 50 procent i Södertörns 
Energi AB, innebär det en andel av aktieägartillskottet uppgående till 87 miljoner 
kronor. För att rymma aktieägartillskottet inom låne- och borgensramen för 2023 
äskas en ökning med 22,5 miljoner kronor från 500 miljoner kronor till 522,5 
miljoner kronor. 
Med hänsyn tagen till beräknat resultat och utdelningsutrymme bedöms 
återbetalning av ägartillskottet kunna genomföras inom en tidperiod på mellan 3 
och 5 år.  
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Botkyrka kommun avser att lägga fram motsvarande förslag till beslut i 
kommunfullmäktige den 26 januari 2023. Södertälje kommun beslutade den 19 
december 2022 att godkänna aktieägartillskott motsvarande deras andel (42%, 126 
miljoner kronor). Södertäljes beslut är villkorat av att övriga delägare fattar 
likatydande beslut. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddinge kommun beslutar om utökad 
låne- och borgensram för Södertörns Energi AB. Total beslutad ram uppgår efter 
ökning till 522,5 mnkr, vilket motsvarar kommunens andel på 50 procent av den 
totala ramen om 1 045 miljoner kronor. 
Förslaget påverkar inte kommunens arbete utifrån ett barn- och 
hållbarhetsperspektiv 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Nyttjas hela den utökade låne- och borgensramen medför det ökade intäkter i form 
av borgensavgifter på cirka 600 tusen kronor per år för Huddinge kommun. 
Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att beslutet inte medför några ytterligare 
ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

Petra Asplund Eriksson 
Ekonomidirektör 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Underlag avseende behov av aktieägartillskott 
 

Beslutet delges 
Södertörns Energi AB 
Botkyrka kommun 
Internbanken i Huddinge kommun 
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